ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH       Sơn Kỳ, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v thực hiện tín dụng đối với

học sinh, sinh viên trên địa

bàn xã

Kính gửi:

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã.

  Thực hiện Công văn số 542/NHCS – KHNV ngày 05/9/2025 của Ngân

hàng Chính sách Xã hội chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện

Quyết định số 29/2025/QĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ. Chủ

tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội xã nhận ủy thác cho vay (nếu có),

các cơ quan, đơn vị thuộc xã theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp tuyên truyền

công tác tín dụng đối với học sinh, sinh viên, học viên thạc sĩ, nghiên cứu sinh

học các ngành khoa học, công nghệ, kỹ thuật và toán trên địa bàn xã có nhu cầu

về tín dụng theo Quyết định số 29/2025/QĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng

Chính phủ, nhằm hỗ trợ trang trãi chi phí, sinh hoạt phí trong thời gian theo học

thì đăng ký mẫu đính kèm (Văn bản được đăng gửi kèm trên hệ thống thông tin).

2. Các nhu cầu vay vốn gửi về UBND xã (qua phòng Văn hóa – Xã hội)

để tổng hợp đăng ký theo quy định hoặc liên hệ trực tiếp NHCSXH tại phiên

giao dịch lưu động hàng tháng để được tư vấn hỗ trợ.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- PGD NHCS trực thuộc;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Diễm Châu

		2025-09-10T09:02:59+0700

		2025-09-10T14:19:43+0700

		2025-09-10T14:19:43+0700

		2025-09-10T14:19:43+0700